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Adición a la Liquidación del Crédito de Wigen Arnulfo Torres Benítez
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Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ARJONA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: WIGEN ARNULFO TORRES BENITEZ.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13052408900120200016700 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE AGOSTO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 012156110000146                                       
$  4.219.642.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 4481870000561627                                       
$  1.622.266.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO WIGEN ARNULFO TORRES BENITEZ         PAGARE 012156110000146         RAD.13052408900120200016700            JPM-ARJONA

FECHA ACTUALIZACION: AGOSTO 31/2023                                                                                              

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

25-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 5.555.580,00 0,071% 5 19.623,37 19.623

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 5.555.580,00 0,070% 30 116.986,82 136.610

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 5.555.580,00 0,071% 30 118.288,19 254.898

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 5.555.580,00 0,072% 30 119.589,57 374.488

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 5.555.580,00 0,071% 30 117.534,76 492.023

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 5.555.580,00 0,075% 30 125.343,02 617.366

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 5.555.580,00 0,076% 30 126.507,41 743.873

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 5.555.580,00 0,078% 30 130.480,03 874.353

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 5.555.580,00 0,081% 30 135.000,59 1.009.354

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 5.555.580,00 0,084% 30 139.726,64 1.149.080

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 5.555.580,00 0,087% 30 145.754,07 1.294.834

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 5.555.580,00 0,091% 30 152.123,96 1.446.958

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 5.555.580,00 0,084% 30 139.726,64 1.586.685

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 5.555.580,00 0,087% 30 145.754,07 1.732.439

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 5.555.580,00 0,091% 30 152.123,96 1.884.563

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 5.555.580,00 0,097% 30 160.959,61 2.045.523

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 5.555.580,00 0,101% 30 168.562,39 2.214.085

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 5.555.580,00 0,106% 30 176.576,12 2.390.661

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 5.555.580,00 0,114% 30 189.315,90 2.579.977

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 5.555.580,00 0,119% 30 197.535,12 2.777.512

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 5.555.580,00 0,124% 30 206.713,24 2.984.225

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 5.555.580,00 0,127% 30 211.233,81 3.195.459

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 5.555.580,00 0,129% 30 215.000,95 3.410.460

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 5.555.580,00 0,124% 30 207.329,68 3.617.790

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 5.555.580,00 0,122% 30 203.836,51 3.821.626

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 5.555.580,00 0,121% 30 201.096,78 4.022.723

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 5.555.580,00 0,118% 30 196.918,67 4.219.642

0,00% 0,00% 5.555.580,00 0,000% 0,00 4.219.642

0,00% 0,00% 5.555.580,00 0,000% 0,00 4.219.642

5.555.580

0

0

4.219.642

TOTAL CREDITO  9.775.222            

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 4.219.642

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO



LIQUIDACION  CREDITO WIGEN ARNULFO TORRES BENITEZ         PAGARE 4481870000561627         RAD.13052408900120200016700            JPM-ARJONA

FECHA ACTUALIZACION: AGOSTO 31/2023                                                                                              

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

25-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2.135.875,00 0,071% 5 7.544,32 7.544

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2.135.875,00 0,070% 30 44.976,26 52.521

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 2.135.875,00 0,071% 30 45.476,58 97.997

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2.135.875,00 0,072% 30 45.976,90 143.974

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 2.135.875,00 0,071% 30 45.186,92 189.161

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2.135.875,00 0,075% 30 48.188,85 237.350

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2.135.875,00 0,076% 30 48.636,51 285.986

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2.135.875,00 0,078% 30 50.163,80 336.150

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2.135.875,00 0,081% 30 51.901,76 388.052

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2.135.875,00 0,084% 30 53.718,72 441.771

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.135.875,00 0,087% 30 56.036,00 497.807

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.135.875,00 0,091% 30 58.484,94 556.292

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2.135.875,00 0,084% 30 53.718,72 610.010

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.135.875,00 0,087% 30 56.036,00 666.046

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.135.875,00 0,091% 30 58.484,94 724.531

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2.135.875,00 0,097% 30 61.881,86 786.413

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2.135.875,00 0,101% 30 64.804,79 851.218

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2.135.875,00 0,106% 30 67.885,71 919.104

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2.135.875,00 0,114% 30 72.783,60 991.887

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 2.135.875,00 0,119% 30 75.943,52 1.067.831

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 2.135.875,00 0,124% 30 79.472,11 1.147.303

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 2.135.875,00 0,127% 30 81.210,06 1.228.513

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 2.135.875,00 0,129% 30 82.658,36 1.311.171

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 2.135.875,00 0,124% 30 79.709,10 1.390.880

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 2.135.875,00 0,122% 30 78.366,13 1.469.246

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 2.135.875,00 0,121% 30 77.312,82 1.546.559

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 2.135.875,00 0,118% 30 75.706,53 1.622.266

0,00% 0,00% 2.135.875,00 0,000% 0,00 1.622.266

0,00% 0,00% 2.135.875,00 0,000% 0,00 1.622.266

0,00% 0,00% 2.135.875,00 0,000% 0,00 1.622.266

0,00% 0,00% 2.135.875,00 0,000% 0,00 1.622.266

0,00% 0,00% 2.135.875,00 0,000% 0,00 1.622.266

2.135.875

0

0

1.622.266

TOTAL CREDITO  3.758.141            

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 1.622.266

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS
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R
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CORRIENTE
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A 
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